[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 46/2021
Senhor Presidente,
Considerando que a pandemia do COVID-19 vem assolando o nosso País assim como os Estados e a maioria dos municípios.
Considerando que decorrente desta situação, todas as prefeituras vêm se mobilizando no sentido de enfrentamento desta situação, com a montagem de postos de atendimentos e leitos para o tratamento de pessoas infectadas.

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, Exm°, informações sobre as compras realizada até o momento para o combate do coronavírus no Município de Bebedouro, dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de Bebedouro.

1- A Prefeitura, adquiriu algum aparelho de ventilação mecânica ou outro tipo de aparelho para combate do coronavírus?
2- Em caso de positivo, quais os aparelhos que foram adquiridos para o combate do coronavírus?
3- Especificar em relação aos aparelhos e demais produtos adquirido, qual a quantidade e o valor unitário e global de cada tipo de item, bem como suas respectivas empresas?
4- Qual foi o critério utilizado para a escolha da empresa fornecedora, para aquisição dos aparelhos e produtos e se foi através de previa consulta no mercado fornecedor ?
5- Qual a forma de pagamentos dos produtos e aparelhos adquiridos? Foram a vista ou a prazo?
6- Já houve algum pagamento? Em caso de positivo, informar o número do cheque ou ordem bancaria, bem como a respectiva data do pagamento.

7- Os aparelhos e produtos já foram todos entregues? Caso ainda não entregues, quando deverão ser entregues. Foram pagos?

8- Enviar cópia de todos os contratos, notas fiscais, cheques, ordem de pagamento, empenhos relacionados com a compra de aparelhos e produtos adquiridos com a finalidade de combate a Pandemia do coronavírus.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 22 de março de 2021

  __________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB

“Deus Seja Louvado”                                                     2
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200